
 

 
Viale delle Scienze Ed. 11 – 90128 Palermo 
segreteria.sia@unipa.it - pec: areasia@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it  
 
RM 

Area Sistemi Informativi di Ateneo 
 

Conferimento di incarico relativo alla procedura di affidamento per l'acquisizione 
di servizi di telefonia mobile (SIM, terminali in comodato e servizi Denat dati 
IBOX) per l’Università degli Studi di Palermo, tramite adesione a Contratto Ponte, 
a seguito di Trattativa diretta su Mepa, a favore dell’operatore economico TIM 
S.p.A. (P.I. 00488410010), per l’importo presunto annuale di € 2.000,00, oltre IVA 
al 22%. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (l’art. 15 comma 1, comma 4 e comma 6 e 
l’allegato I.2 del D. Lgs 36/2023 all’art. 2); 
Richiamato lo Statuto della Università di Palermo emanato con D.R. n. 2589 del 
03.06.2022; 
Richiamato il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità” 
dell’Università degli Studi di Palermo D.R. n. 136/2024 prot. 3194 del 10/01/2024;  
Richiamato il Regolamento per le acquisizioni di beni e servizi sotto la soglia di 
rilevanza europea di cui all’art. 14, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 emanato con Decreto 
Rettorale rep. n. 13147, prot. n. 203174 del 29/11/2024; 
Richiamato il decreto del Direttore Generale rep. n. 2718, prot. 54678 del 06/04/2023 
che istituisce l’Area Sistemi Informativi di Ateneo; 
Richiamata la disposizione di repertorio n. 3581/2024 prot. n. 66563 del 22/04/2024 
con la quale al Dott. Riccardo Uccello è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 
Sistemi Informativi di Ateneo; 
Vista la richiesta di acquisto, prot. n. 127526 del 30/07/2025, con la quale l’Ing. Fabio 
Sangiorgi, Responsabile U.O. Gestione servizi digitali di supporto alle strutture di 
Ateneo (VOIP, telefonia) e gestione magazzino dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo, 
richiede l’acquisizione di servizi di telefonia mobile (SIM, terminali in comodato e servizi 
Denat dati IBOX) per l’Università degli Studi di Palermo, tramite adesione a Contratto 
Ponte, a seguito di Trattativa diretta su Mepa a favore dell’operatore economico TIM 
S.p.A. (P.I. 00488410010), per l’importo presunto annuale di € 2.000,00, oltre IVA al 
22%; 
Considerata necessaria tale acquisizione per consentire il regolare assolvimento dei 
compiti istituzionali dell’Ateneo;  
Ravvisata la necessità di conferire l’incarico relativo al suddetto procedimento di 
acquisto a personale interno all’Ateneo in possesso dei requisiti richiesti; 
 

DISPONE 
 
di conferire l’incarico di Responsabile del Progetto (art. 15 c.1 D.Lgs 36/2023) per il 
procedimento indicato nelle premesse all’Ing. Fabio Sangiorgi, Responsabile U.O. 
Gestione servizi digitali di supporto alle strutture di Ateneo (VOIP, telefonia) e gestione 
magazzino dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo, in possesso di requisiti di adeguata 
professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto. 
 

Il Dirigente dell’Area 

Sistemi Informativi di Ateneo 

Dott. Riccardo Uccello 

mailto:segreteria.sia@unipa.it
http://www.unipa.it/

		2025-08-06T11:01:18+0000
	Riccardo Uccello




